
 
Decreto n.  
Prot.  

 

1 

 

IL RETTORE 
 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università emanato con D.R. 

286/2017 del 25/09/2017; 
- Visto il Bilancio Unico di Ateneo anno 2021 e triennio 2021-2023 dell’Università per Stranieri di Siena 

approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 18/12/2020, delibera prot. n. 0031069 del 
22/12/2020; 

- Vista la Delibera del 29/07/2021 prot. n. 0020507 del 02/08/2021 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha autorizzato la variazione al Bilancio Unico di Previsione anno 2021 e triennio 2021-
2023; 

- Vista la Delibera del 27/09/2021 prot. 26114 del 30/09/2021 con la quale il Consiglio di Amministrazione 
ha autorizzato l’assestamento del Bilancio Unico di Previsione anno 2021; 

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 
- Visto il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006 e 

s.m.i. per le parti ancora vigenti; 
- Visto il D.R. n. 575/21 del 07/10/2021, prot. n. 26977-X/4, con il quale è nominata la Commissione 

giudicatrice della procedura di gara aperta sopra soglia comunitaria ai sensi del combinato disposto degli 
artt. 35, 60 e 164 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento del “Servizio di portierato, guardiania, 
centralino e partecipazione alla squadra d’emergenza e di primo soccorso aziendale, ed altre mansioni 
accessorie” CUI S80007610522-2020-00002, da svolgersi sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana (START), e da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo secondo i seguenti parametri: qualità 70/100 - prezzo 30/100, così composta: 

- Presidente: Dott. Alessandro Quarta – Capo Area Negoziale dell’Università del Salento; 
- Componente: Sig. Simone Madioni - Direttore del Centro Servizi Audiovisivi e Multimediali 

dell’Ateneo – Cat. EP; 
- Componente con funzioni di Segretaria verbalizzante: Sig.ra Rossana Rossi – Personale afferente 

all’Area Risorse Finanziarie dell’Ateneo – Cat. C; 
- Visto che con nota mail dell’08/10/2021, prot. 27217-X/4, il Dott. Alessandro Quarta comunica di essere 

stato assunto in qualità di Dirigente presso l'Università degli Studi di Bari con l'incarico di Direttore della 
Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio della stessa Università a decorrere dal 1° ottobre 2021; 

- Ravvisata l’opportunità di rettificare quanto indicato nel D.R. n. 575/21 del 07/10/2021, prot. n. 26977-
X/4, in merito alla qualifica professionale e alla nuova Università di afferenza del Dott. Alessandro 
Quarta, nominato con il D.R. stesso, componente della Commissione giudicatrice di cui trattasi, con 
funzioni di Presidente; 

- Visto che con nota PEC del 15/10/2021, prot. n. 27990-X/4, è stata inoltrata richiesta di nulla osta 
all’Università di Bari per l’incarico di Presidente della Commissione giudicatrice da conferire al Dott. 
Alessandro Quarta; 

- Vista l’autorizzazione rilasciata con nota del 26/10/2021 ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 
dall’Università di Bari, protocollo di Ateneo n. 29220-X/4, alla nomina nel ruolo di Presidente della 
Commissione giudicatrice della gara di cui trattasi; 
 

D E C R E T A 
 

A parziale rettifica del D.R. n. 575/21 del 07/10/2021, prot. n. 26977-X/4, la Commissione giudicatrice 

della procedura di gara aperta sopra soglia comunitaria ai sensi del combinato disposto degli artt. 35, 60 

e 164 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento del “Servizio di portierato, guardiania, centralino 

Prot. n. 0029807 del 02/11/2021 - [UOR: SI000120 - Classif. X/4]



 
Decreto n.  
Prot.  

 

2 

 

e partecipazione alla squadra d’emergenza e di primo soccorso aziendale, ed altre mansioni accessorie” 

CUI S80007610522-2020-00002, da svolgersi sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana 

(START), e da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, è 

così composta: 

 Presidente: Dott. Alessandro Quarta – Dirigente con incarico di Direttore della Direzione Appalti, 
Edilizia e Patrimonio presso l'Università degli Studi di Bari; 

 Componente: Sig. Simone Madioni - Direttore del Centro Servizi Audiovisivi e Multimediali 
dell’Ateneo – Cat. EP; 

 Componente con funzioni di Segretaria verbalizzante: Sig.ra Rossana Rossi – Personale afferente 
all’Area Risorse Finanziarie dell’Ateneo – Cat. C. 

 
Resta confermato tutto il restante dispositivo di cui al D.R. 575/21 del 07/10/2021, prot. n. 26977-X/4.  
Il presente Decreto Rettrorale sarà pubblicato sul sito internet di Ateneo nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara e contratti”, unitamente al D.R. n. 575/21 del 07/10/2021, prot. n. 26977-X/4, 
ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Tomaso Montanari)* 

 
 
 
 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
            (Dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Compilatore: Antonella Aucone 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2021-10-29T12:11:13+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2021-11-02T07:08:58+0000
	MONTANARI TOMASO




